
 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 

 

 

 

CONSORZIO FORESTALE 
ALTA VALLE CAMONICA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 
 

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 03/11/2025 N. REG. GEN. 1185 

 

OGGETTO: Avviso di pubblicazione di manifestazione di interesse finalizzata al successivo affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36/2023, per il servizio di stipula di polizza assicurative 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Preso atto altresì: 

- dell’atto di nomina del sottoscritto, intervenuto con deliberazione n. 4/2012 del Consiglio di Amministrazione e con cui sono 

state attribuite le funzioni di Responsabile Unico Del Procedimento per le procedure di acquisizioni di beni, servizi e lavori; 

- dell’atto di nomina del Direttore Tecnico Dott. For. Mario Tevini, intervenuto con deliberazione n. 5/2019 del Consiglio di 
Amministrazione e con cui sono state attribuite le funzioni di compiere atti determinativi e contrattuali di affidamento di 

forniture, servizi e lavori che impegnino con piena legittimazione esterna questo Consorzio; 

-dell’atto di nomina del sottoscritto, intervenuto con determinazione n. 45/2019 del Direttore Tecnico Dott. For. Mario Tevini 
con cui sono state attribuite le funzioni di affidamento e conclusione di commesse di qualsiasi tipo entro l’importo di € 
5.000,00; 

Premesso che: 

-per far fronte ad esigenze connesse allo svolgimento delle attività consortili si necessita dell’approvvigionamento del 

servizio di stipula di polizza assicurative; 

Visto:  

-lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
-Il nuovo codice degli appalti intervenuto con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. 

n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);  

 



 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 

 

Considerato che: 

- occorre procedere ad affidare l’appalto relativo al servizio di stipula di polizza assicurative suddivise in 5 lotti: 

LOTTO 1: RCT/O 

LOTTO 2: INFORTUNI CUMULATIVA 

LOTTO 3: TUTELA LEGALE  

LOTTO 4: RCA LIBRO MATRICOLA 

LOTTO 5: KASKO KILOMETRICA 

 

PROPONE DI INDIRE UN AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA AL SUCCESSIVO 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI POLIZZE ASSICURATIVE E 

 

1. di approvare I ‘avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni di interesse finalizzata al successivo affidamento 

diretto per il servizio di polizze assicurative; 

2. di approvare la domanda di richiesta di partecipazione al successivo affidamento diretto alla ditta che  avrà 

presentato la migliore proposta in termini di rapporto qualità-prezzo, sulla base di criteri predefiniti e comunicati al 

momento della richiesta di preventivi; 

3. di disporre il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse entro e non oltre le ore 18:00 del 

giorno 21/11/2025; 

 

f.to Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                      Per. Agr. Simone Salvadori 

 

 

Il sottoscritto, Dott. For. Mario Tevini, Direttore del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica in ragione dell’atto di nomina 

n°5 del 2019; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare e fare propria la sopraccitata proposta del Responsabile di Procedimento. 

- di pubblicazione sul sito web il presente atto per almeno 15 giorni consecutivi ai fini della sua piena pubblicità; 

 

f.to Il Direttore del Consorzio  

Forestale Alta Valle Camonica 

Dott. For. Mario Tevini 

 



 
Via G. G. Treboldi, 77 – 25048 Edolo (BS) Tel 0364-72445 Fax 0364-1873068 C.F. e P.IVA 01810800985 

E mail info@cfaltavallecamonica.it PEC cfavc@pec.it 

 

 
 

CLAUSOLA 231 FORNITORI/COLLABORATORI 
 

La controparte dichiara di conoscere le disposizioni di cui al D.Lgs 231/01 e di avere preso visione del Modello di organizzazione, 

gestione e controllo (MOGC) adottato dall’Ente ai sensi del D.Lgs 231/01 ed in particolare, del Codice Etico consultabile sul sito internet 

https://www.cfaltavallecamonica.it/ (o cartaceamente presso la segreteria del Consorzio).   

La controparte garantisce pertanto che, nell’espletamento delle attività previste dal presente contratto, si asterrà dal compiere atti od 

omissioni che siano in violazione con i principi del Modello di organizzazione, gestione e controllo (MOGC) adottato dall’Ente, o tali 
comunque da integrare gli estremi di alcuno dei reati di cui alla normativa innanzi citata e dalla commissione dei quali possa ravvisarsi 

la responsabilità amministrativa dell’organizzazione.  
Ogni violazione dei principi e disposizioni di cui al Modello di organizzazione, gestione e controllo nonché la commissione, anche sotto 

forma di semplice tentativo, dei reati contemplati dal Decreto Legislativo 231/01, legittimano l’Ente a risolvere il presente contratto ai 
sensi dell’art. 1456 c.c., mediante comunicazione scritta a mezzo di raccomandata a.r. e ciò a prescindere dalla instaurazione di 

qualsiasi procedimento giudiziario per le suddette violazioni e/o dall’esito dello stesso.” 
È possibile utilizzare il nostro canale di segnalazione interna, o funzione di whistleblowing disponibile sul sito aziendale 

https://consorzioforestalealtavallecamonica.whistleblowing.it, per segnalare sospetti di cattiva condotta e illeciti nella nostra 

organizzazione. 

 

https://consorzioforestalealtavallecamonica.whistleblowing.it/

